

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022-2025

TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.

Trabajando para todos...

DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL

OFICIO No. COMAN/105/2023.

DEPARTAMENTO: COMANDANCIA MUNICIPAL. **ASUNTO:** OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA

C. JOEL DEMENEGHI LÓPEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO
DE TLACOTEPEC DE MEJIA VER.
P R E S E N T E.

EL QUE SUSCRIBE C. EDGAR FLORES RODRÍGUEZ., EN CARÁCTER DE DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA VER. LE DOY UN CORDIAL SALUDO Y A SU VEZ DOY CONTESTACIÓN EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 16 FRACCIÓN III DE LA LEY 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, RESPECTO A LA FRACCIÓN E) NUMERO, CARACTERÍSTICAS Y FRECUENCIA DE QUEJAS SOBRE INCIDENTES DE USO DE LA FUERZA.

HASTA EL MOMENTO NO HEMOS SIDO ACREEDORES DE QUEJAS SOBRE INCIDENTES DE USO DE LA FUERZA, EN LOS ORGANOS INTERNOS DE LA POLICÍA, LA DISCIPLINA ADMINISTRATIVA, LA JUSTICIA PENAL Y LA REVISIÓN DE LAS COMISIONES DE DERECHOS HUMANOS.

SIN MÁS POR EL MOMENTO, Y AGRADECIENDO LA ATENCIÓN PRESTADA QUEDO A SUS APRECIABLES ÓRDENES.

A T E N T A M E N T E: TLACOTEPEC DE MEJIA VER, A 20 DE OCTUBRE DEL 2023

> DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA TLACOTEPEC DE MEJIA, VER.



